
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα ,  30.06.2025 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου :  67771 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 965/14.05.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδ ικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  965/14.05.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
25.   Επί του αριθμ. 48324/09.05.2025 εισηγητικού εγγράφου της 

Βιβλιοθήκης & Κέντρου Πληροφόρησης του Πανεπιστημίου Πατρών, 

σχετικά με τις προϋποθέσεις, του όρους, τα κριτήρια και τη διαδικασία 

αιτημάτων στη Δράση Α.16 Χρηματοδότηση Περιοδικών Υψηλής Απήχησης, 

η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 121399/16.12.2024 

Απόφαση της, εισηγείται προς το Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος την 

επικαιροποίηση των προϋποθέσεων της Δράσης ως κάτωθι:  

Προϋποθέσεις συμμετοχής 

1. Ο/Η αιτών/ούσα πρέπει να είναι ενεργό μέλος ΔΕΠ, Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Ε.Π. σε ένα από τα Τμήματα του 

Πανεπιστημίου Πατρών. 

2. Ο/Η αιτών/ουσα πρέπει: 

 να είναι ο/η συγγραφέας αλληλογραφίας (corresponding author) στο σύστημα του εκδότη και στο 

δημοσιευμένο άρθρο, 

 να δηλώνει ως μόνο φορέα εργασίας (affiliation) το Πανεπιστήμιο Πατρών και 

 να δηλώνει την ιδρυματική διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (τύπου @upatras.gr ή 

@domain.upatras.gr) κατά την υποβολή του άρθρου στον εκδοτικό οίκο και κατά την υποβολή του 

αιτήματος στον ΕΛΚΕ. 

3. Τουλάχιστον οι μισοί από τους/ις συγγραφείς θα πρέπει να έχουν μόνο φορέα εργασίας το 

Πανεπιστήμιο Πατρών. 

Όροι και κριτήρια επιλεξιμότητας 

4. Οι υποβληθείσες δημοσιεύσεις πρέπει να είναι σε διεθνή περιοδικά με κριτές (peer review journals) 

και υψηλό δείκτη απήχησης (Q1 και Q2) είτε στο Journal Citation Reports (Web of Science) είτε στο 

Scimago Journal Rank. Για την ευρύτερη αντιπροσώπευσή επιστημονικών κλάδων δύναται να 

ελέγχονται και στοιχεία διεθνώς αποδεκτών θεματικών βάσεων δεδομένων, όπως το ΕRΙΗ PLUS - 

European Reference Index for the Humanities & Social Sciences. 

5. Οι υποβληθείσες δημοσιεύσεις να γίνονται σε επιστημονικά περιοδικά που δεν καλύπτονται από τα 

προγράμματα του ΣΕΑΒ. 

6. Η δημοσίευση πρέπει να έχει εκδοθεί το έτος 2025 ή να έχει αποκτήσει DOI το έτος 2025. 

7. Μπορεί να χρηματοδοτηθεί μία εργασία ανά έτος για κάθε αιτούντα/ούσα.  

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



2 

 

8. Μπορεί να χρηματοδοτηθεί και δεύτερη εργασία ανά έτος για κάθε αιτούντα/ούσα, αρκεί το 

επιστημονικό περιοδικό να ανήκει στο top 10% της κατηγορίας του σε μια από τις παραπάνω 

αναφερόμενες πηγές. 

9. Εάν η εργασία είναι σε τακτικό τεύχος (regular issue) περιοδικών των οίκων MDPI και Frontiers, 

χρηματοδοτείται εξ ολοκλήρου (100%). Θεματικές συλλογές (thematic collections) στον οίκο MDPI 

θεωρούνται ως τακτικά τεύχη και χρηματοδοτούνται αναλόγως. Στις περιπτώσεις που η δημοσίευση 

αφορά σε ειδικό τεύχος (special issue), χρηματοδοτείται μερικώς (70%) και το υπόλοιπο μέρος 

καλύπτεται από πηγές των συγγραφέων. Σε αυτές τις περιπτώσεις είναι υποχρεωτική η ανάρτηση του 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που αναγράφει την ενότητα (section) ή το ειδικό τεύχος 

(special issue) που έχει γίνει αποδεκτή η εργασία και όχι οποιοδήποτε άλλο πιστοποιητικό αποδοχής 

που χορηγεί ο κάθε εκδότης 

Διαδικασία υποβολής αιτημάτων  

Τα αιτήματα κατατίθενται στην Επιτροπή Ερευνών μέσω αιτήματος στην ψηφιακή πλατφόρμα του ΕΛΚΕ 
(https://research.upatras.gr/openaccess), όπου περιλαμβάνονται: 

1. Όνομα, Τμήμα, ηλεκτρονική διεύθυνση και μόνιμα αναγνωριστικά (ORCiD, Google Scholar, Scopus ID) 

του αιτούντος μέλους της ακαδημαϊκής κοινότητας του Πανεπιστημίου Πατρών. 

2. Τίτλος εργασίας, ονόματα συγγραφέων και τίτλος περιοδικού. 

3. Σύντομη επεξήγηση (200 λέξεις) για τη σημαντικότητα της δημοσίευσης και τη συνεισφορά των 

συγγραφέων από το Πανεπιστήμιο Πατρών σε αυτή. 

4. 'Αρχείο pdf με την αποδεκτή εργασία (Author’s Accepted Manuscript) κατά την υποβολή του αιτήματος 

για τον έλεγχο των παραπάνω κριτηρίων. 

Τα αιτήματα εξετάζονται από την Επιτροπή Ερευνών κατόπιν του σχετικού ελέγχου των κριτηρίων 
επιλεξιμότητας και της εισήγησης του ΕΛΚΕ και της Βιβλιοθήκης & Κέντρου Πληροφόρησης. 

Πρότυπο αναγνώρισης  

Το παρακάτω πρότυπο αναγνώρισης (acknowledgement) προστίθεται υποχρεωτικά σε κάθε δημοσίευση 
που ενισχύθηκε οικονομικά από τον ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών. Το πρότυπο αναγνώρισης 
συμπληρώνει την τυχόν αναγραφή ευχαριστών προς φορείς χρηματοδότησης της έρευνας στην οποία 
αναφέρεται η εργασία. 

"The publication fees of this manuscript have been financed by the Research Council of the University of 
Patras." 

Επιβράβευση 

Ειδική ανταμοιβή για δημοσιεύσεις στα περιοδικά Science και Nature. Τα μέλη της κοινότητας που είναι 
υπεύθυνα για μια τέτοια δημοσίευση το σημειώνουν στο σχετικό πεδίο. 

*Σημείωση: Ο ΕΛΚΕ διατηρεί το δικαίωμα να αποκλείσει αιτούντες/ούσες από τη χρηματοδότηση δύο ετών, 
εάν βεβαιωθούν πρακτικές παράκαμψης των παραπάνω κριτηρίων. 

Τέλος, η Επιτροπή ερευνών ομόφωνα αποφασίζει την επικαιροποίηση της 

επίσημης ιστοσελίδας της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ καθώς και την ενημέρωση της 

Πανεπιστημιακή Κοινότητας σχετικά με αλλαγές με το περιεχόμενο της 

εξής ανακοίνωσης:   

«Αξιότιμα μέλη της Πανεπιστημιακής Κοινότητας, 

Για τέταρτη συνεχή χρονιά ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας υποστήριξε 
οικονομικά τη δημοσίευση επιστημονικών εργασιών του Ιδρύματος σε καθεστώς Ανοικτής 
Πρόσβασης. Η δράση αφορά τη δημοσίευση σε περιοδικά υψηλού κύρους και είναι 
επιπρόσθετη των προγραμμάτων του ΣΕΑΒ, σε τίτλους που οι συμφωνίες του δεν 
καλύπτουν. 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



3 

 

Το 2024 ο ΕΛΚΕ χρηματοδότησε 73 εργασίες, συνολικής δαπάνης 170.000 Ευρώ. Η 
πλειονότητα των δημοσιεύσεων ήταν ερευνητικά άρθρα (research articles) και άρθρα 
επισκόπησης (review articles) και δημοσιεύθηκαν κατά κύριο λόγο σε χρυσά περιοδικά. Οι 
MDPI, Elsevier, SpringerNature, BMC και IEEE ήταν οι πέντε πρώτοι εκδοτικοί οίκοι που 
δημοσίευσαν τις περισσότερες εργασίες, οι οποίες προήλθαν από 24 Τμήματα από όλες τις 
Σχολές του Ιδρύματος. 

Τα τέσσερα χρόνια της δράσης έχουν υποστηριχθεί 223 επιστημονικές δημοσιεύσεις, 
συνολικής δαπάνης 480.000 Ευρώ.  

Αν και το 2024 σημειώθηκαν φαινόμενα μη συμμόρφωσης με τον κανονισμό 
χρηματοδότησης, κυρίως στον τομέα της χρήσης του ιδρυματικού email και των μόνιμων 
αναγνωριστικών, εντούτοις παραμένουν κάποιες περιπτώσεις όπου στις τελικές εργασίες 
κάποιοι/ες ερευνητές/ριες δεν χρησιμοποίησαν τις πρότυπες ονομασίες των Τμημάτων τους 
ή οι συγγραφείς επικοινωνίας χρησιμοποίησαν άλλους φορείς εργασίας (affiliations).  

Για τον λόγο αυτό, η Επιτροπή Ερευνών εξέτασε την αναθεώρηση του κανονισμού 
προκειμένου η επένδυση αυτή να αναδεικνύει το υψηλό επίπεδο της έρευνας στο Ίδρυμα 
μας. 

Παρακαλούμε πολύ, όπως ενημερωθείτε για την επικαιροποίηση των προϋποθέσεων στον 
ακόλουθο σύνδεσμο. https://research.upatras.gr/journals/ » 

26.  Επί της αριθμ. 49064/12.05.2025 εισηγητικού εγγράφου της 

Βιβλιοθήκης & Κέντρου Πληροφόρησης του Πανεπιστημίου Πατρών, 

σχετικά με την ανακοίνωση για τη Δράση Ενίσχυσης Δημοσιεύσεων σε 

περιοδικά υψηλής απήχησης και σε συνέχεια τ ης αριθμ. 963/30.04.2025 

Απόφασης της, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα 

διαπιστώνει πως συζήτησε και ενέκρινε την ως άνω ανακοίνωση στον α/α 

7.25 της Ημερήσιας Διάταξης.  

27. ………………………………………………………………………………………………………………….  

28. Επί του αριθμ. 42617/28.04.2025 αιτήματος χορήγησης γ ονικής 

άδειας της κας Ι .  Φ******  (Υπάλληλος ΙΔΟΧ), η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και κατόπιν δέσμευσης της Προϊσταμένης του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων κα  Θ. Φ*******  πως η απουσία της κας Ι.  Φ******  δεν 

θα δημιουργήσει κόλλημα στο τμήμα έως 30.06.2025, ομόφωνα εγκρίνει 

την χορήγηση γονικής άδειας από 15.05.2025 έως 30.06.2025, στο πλαίσιο 

του έργου με Φ.Κ. 60021.  

29.  Επί του αριθμ. 47434/07.05.2025 αιτήματος χορήγησης άδειας 

περιοδικής νοσηλείας της κας Α. Γ*******, (Υπάλληλος ΙΔΟΧ), η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και λαμβάνοντας υπόψιν την εγκύκλιο 

ΔΙΔΑΔ/Φ.69/117/οικ.11102 του Υπουργείου Εσωτερικών, ομόφωνα 

εγκρίνει την παροχή άδειας περιοδικής νοσηλείας  στην κα Α***. Γ******* ,  

11 ημερών για το διάστημα 11/4/2025 -  30/6/2025, στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 60021.  

30.  Επί του αριθμ. 48942/12.05.2025 αιτήματος της κας  Α**. Κ********  

σχετικά με την αναγνώριση Μεταπτυχιακού τίτλου και προϋπηρεσίας για 

https://research.upatras.gr/journals/
ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



4 

 

μισθολογική εξέλιξη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα: α.  εγκρίνει την 

αναγνώριση του Μεταπτυχιακού τίτλου, το οποίο είναι συναφές με το υπό 

ανάθεση έργο και β.  εγκρίνει την αναγνώριση προϋπηρεσίας, η οποία έχει 

διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου σε υπηρεσίες και φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 7 του ν. 4354/ 2015, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν.  

4354/2015. Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, η κα Α**. Κ********  

κατατάσσεται στο ΜΚ6, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60021.  

31. Επί του αριθμ. 48944/12.05.20 25 αιτήματος του κ. Χ. Π********  

σχετικά με την αναγνώριση προϋπηρεσίας για μισθολογική εξέλιξη, η  

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την αναγνώριση προϋπηρεσίας,  η οποία έχει 

διανυθεί δυνάμει συμβάσεων έργου ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

(ΙΔΟΧ). Με τη νέα μισθολογική κατάταξη, ο κ. Χ. Π*********  παραμένει 

στο ΜΚ1, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60021.  

32. Επί του αριθμ. 42950/28.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ.  Αβρ. Ζεληλίδη σχετικά με τον ορισμό Κοινής Επιτροπής 

Παρακολούθησης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ Δήμου Νάουσας και 

Πανεπιστημίου Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

αριθμ. 21275/27.02.2025 Απόφαση της και την αριθμ. 18332/05.03.2025 

Απόφαση Συμβουλίου Διοίκησης, εισηγείται προς το Συμβούλιο Διοίκησης 

του Ιδρύματος τον ορισμό των κ.κ.  Γ. Ηλιόπουλο, Καθηγητής Τμ. Γεωλογίας 

και Κ. Νικολακόπουλο, Καθηγητής Τμ. Γεωλογίας, ως τακτι κά μέλη και τον 

ορισμό των κ.κ. Γ . Μπαθρέλλο, Καθηγητής Τμ. Γεωλογίας και Ι.  Ηλιόπουλο, 

Καθηγητής Τμ. Γεωλογίας, ως αναπληρωματικά μέλη της ως άνω 

Επιτροπής.  

33. Επί του υπ’ αριθμ. 47606/07 -05-2025 αιτήματος για την προμήθεια,  

εγκατάσταση και λειτουργία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 

Πρακτικής Άσκησης PractIS και σε συνέχεια της αριθμ. 26318/28 -03-2025 

απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης, καθώς επίσης λαμβάνοντας υπόψη 

την ανάγκη εγκατάστασης και λειτουργίας ενός ολοκληρωμένου 

πληροφορικού συστήματος Διαχείρισης της Πρακτικής Άσκησης, σε 

συνδυασμό με τις ιδιαίτερα αυξανόμενες απαιτήσεις των Διαχειριστικών 

Αρχών και τους ενδελεχείς ελέγχους που αυτές πραγματοποιούν, η 

Επιτροπή, εισηγείται προς το Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος:  

α) την προμήθεια, εγκατάσταση και πλήρη λειτουργία Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος Πρακτικής Άσκησης PractIS από τον ΕΙΔΙΚΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α.Π.Θ. με ΑΦΜ 090049627, 

προκειμένου να υιοθετήσει ένα αναβαθμισμένο σύστημα αποτελεσματικής 

διαχείρισης της Πρακτικής Ά σκησης  

β) την υποστήριξη, συντήρηση και αναβάθμιση του Πληροφοριακού 

Συστήματος Πρακτικής Άσκησης για ένα έτος από την υπογραφή της 

Σύμβασης και την ανάρτηση αυτής στο ΚΗΜΔΗΣ  

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



5 

 

γ) την εκπαίδευση του Προσωπικού του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης  

δ) την υποστήριξη , συντήρηση και αναβάθμιση του Πληροφοριακού 

Συστήματος Πρακτικής Άσκησης για ένα επιπλέον έτος  

ε) να προβεί στην υπογραφή σχετικής Προγραμματικής Σύμβασης,  

σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 12 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 

147Α) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Π ρομηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», καθώς και 

αναλογικά τη διάταξη των περ. ββ και γγ της παρ. 2β και την παρ. 4β του 

αρ. 32 του αρ. 32 του ως άνω νόμου, συνολικού ποσού ανάθεσης 

13.000,00 € άνευ ΦΠΑ και 16.120,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 60060 «Ενίσχυση Υποδομών Ιδρύματος».  

Ο ΕΛΚΕ ΑΠΘ διαθέτει το μοναδικό, σύγχρονο και ολοκληρωμένο 

Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης της Πρακτικής Άσκησης, το οποίο 

υποστηρίζει λειτουργίες που βασίζονται  σε διαλειτουργικότητα με το 

υφιστάμενο πληροφοριακό σύστημα resCom του ΕΛΚΕ Π.Π., πληρούντος τα 

κριτήρια διαχειριστικής επάρκειας και πιστοποιημένου κατά ISO, 

αποσκοπώντας στην ενίσχυση της τεχνογνωσίας στη διοίκηση, διαχείριση 

και παρακολούθηση της υλοπο ίησης της Πρακτικής Άσκησης.  

34.  Επί του αριθμ. 47959/08.05.2025 ( αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

35859/05.05.2025) Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου 

Πατρών με το Επιμελητήριο Αχαΐας, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφ ή του ανωτέρω Μνημονίου 

Συνεργασίας με την επισήμανση ότι αναφορικά με την ερευνητική 

συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμενη 

νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του 

Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας κα ι Διαχείρισης 

Διανοητικής Ιδιοκτησίας.  

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος.  

35.  Επί του αριθμ. 39364/14.04.2025 ( αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

31255/11.04.2025) Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Τμήματος Χημείας 

του Πανεπιστημίου Πατρών με τα Αρσάκεια Σχολεία Πατρών, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του 

ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας με την επισήμανση ότι αναφορικά με 

την ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την 

κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του 

Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διαχείρισης 

Διανοητικής Ιδιοκτησίας.  

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται προς τον Πρόεδρο του Τμήματος και το 

Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος.  

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



6 

 

36.  Επί του αριθμ. 48825/12.05.2025 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

37252/09.05.2025) Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου 

Πατρών με το Κέντρο Εκπαίδευσης Τεχνικού (ΚΕΤΧ) του ΥΕΘΑ/ΓΕΕΘΑ/ΓΕΣ,  

με έδρα στην Πάτρα,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 

εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας 

σύμφωνα με τις κάτωθι επισημάνσεις: α) αναφορικά με την ερευνητική 

συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμενη 

νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του 

Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διαχείρισης 

Διανοητικής Ιδιοκτησίας, β) ως προς τη λύση του μνημονίου, άρθρο 13,  

αναφέρεται ότι εφαρμόζεται με το πέρας της προθεσμίας των 30 

εργάσιμων ημερών κατόπιν έγγραφης ενημέρωσης ενός εκ των 

συμβαλλόμενων μερών, ενώ το πρότυπό του ΠΠ αναφέρει «εξάμηνη 

γραπτή ειδοποίηση». Προτείνεται η αποδοχή των «30 εργάσιμων ημερών»  

και γ)  ως προς το  Άρθρο 8: «Για την ασφαλιστική κάλυψη έναντι 

ατυχημάτων φοιτητών  του Πανεπιστημίου ή διδακτικού προσωπικού του, 

στο πλαίσιο της συνεργασίας με το ΚΕΤΧ, το ΚΕΤΧ δεν υποχρεούται για 

καταβολή αποδοχών ή αποζημιώσεων», προτείνεται η διαγραφή του εν 

λόγω άρθρου. Το θέμα της ασφάλειας και η αποφυγή ή η ευθύνη σε 

ενδεχόμενα ατυχήματα φοιτητών και προσωπικού του Πανεπιστημίου 

προτείνεται να είναι αντικείμενο των επιμέρους συμφωνιών με σαφές 

αντικείμενο που θα συναφθούν στο πλαίσιο του εν λόγω μνημονίου.  

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος.  

37. Επί του αριθμ. 48852/12.05.2025 ( αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

35618/05.05.2025)  Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Τμήματος 

Γεωλογίας του Πανεπιστημίου Πατρών με το ALMA MATER EUROPAEA 

UNIVERSITY (AMEU) της Σλοβενίας, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου 

Συνεργασίας με την επισήμανση ότι αναφορικά με την ερευνητική 

συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμενη 

νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και του 

Εσωτερικού Κανονισμού Μεταφοράς Τεχνολογίας και Διαχείρισης 

Διανοητικής Ιδιοκτησία ς.  

Η ανωτέρω απόφαση προωθείται προς τον Πρόεδρο του Τμήματος και το 

Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του Ιδρύματος.  

38.  ………………………………………………………………………………………………………………..  

39. ………………………………………………………………………………………………………………….  

40.   ……………………………………………………………………………………………………………….  

41. Επί του αριθμ. 47280/07.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81677, κ. Στ. Τοπούζη, σχετικά με υποβολή 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



7 

 

εκπρόθεσμης αίτησης στη Δράση Ενίσχυσης Π.Μ.Σ. & Δ.Π.Μ.Σ. (χωρίς 

δίδακτρα),  από πόρους της Επιτροπής Ερευνών, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας  υπόψη α. το εγκεκριμένο ποσό των 44.000 € από τον 

προϋπολογισμό του ΕΛΚΕ (σχετ. Απόφαση της αριθμ. 942/4.12.2024 

Συνεδρίασης) για την Α.18 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΜΣ ΧΩΡΙΣ ΔΙΔΑΚΤΡΑ, β. την αριθμ. 

942/04.12.2024 Απόφασή της για τα κριτήρια των δράσεων που 

χρηματοδοτούνται από τον προϋπολογισμό του ΕΛΚΕ, γ.  το ταμειακό 

υπόλοιπό του έργου, δ. τον αριθμό πρωτοετών φοιτητών των ΠΜΣ, ε. την 

αριθμ. 19312/24.02.2025 Απόφαση της, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει, κατ 

εξαίρεση,   την οικονομική ενίσχυση ποσού ύψους 1.996,78 ευρώ στο ως  

άνω έργο. Ελλείψει υπολοίπου στην Α.18 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΜΣ ΧΩΡΙΣ ΔΙΔΑΚΤΡΑ 

για τον προϋπολογισμού έτους 2025, η Επιτροπή Ερευνών εισηγείται στο 

Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος την 2η  τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ με:  

-Αύξηση της δράσης Α. 18 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΜΣ ΧΩΡΙΣ ΔΙΔΑΚΤΡΑ κατά 2.000 

ευρώ,  

-Αύξηση της δράσης Α.22 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ κατά 1.100 ευρώ ώστε να καλυφθεί το σύνολο 

των εγκεκριμένων αιτημάτων  

-Μείωση της δράσης Γ.ΠΟΣΟΣΤΟ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ 

ΑΝΩΤΕΡΩ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ κατά 3.100 ευρώ.  

Σημειώνεται ότι  η αύξηση που καταγράφεται στο σύνολο του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού έτους 2025, αφορά στην επικαιροποίηση των ποσών των 

δράσεων Β.13 ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΟΣΟΣΤΟΥ ΥΠΕΡ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤ.ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ   

& Β.11 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΕΡ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (ν. 4957/2022), μετά την 

οριστικοποίηση των ιδίων πόρων του έτους.  

Ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως ακολούθως:  

Περιγραφή Δράσης 
Εισήγηση Ποσού 

Κατανομής 

    

    

    

1η Τροποποίηση 2η Τροποποίηση 

Α. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

1.325.000,00 1.298.463,79 1.301.563,79 

Α.01 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Α.02 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



8 

 

Α.03 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ PATRAS IQ 
15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Α.04 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 

128.000,00 128.000,00 128.000,00 

Α.05 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ UPATRAS IQ / 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Α.06 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ Α, 
ΜΕΝΤΖΕΛΟΠΟΥΛΟΣ - 
ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗΣ 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Α.07 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ HARVARD 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Α.08 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ J. HOPKINS 
7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Α.09 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

Α.10 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΜΙΚΡΟΣΚΟΠΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

66.000,00 66.000,00 66.000,00 

Α.11 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΕΝΟΡΓΑΝΗΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Α.12 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΟΖΩΩΝ 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Α.13 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟΥ 
10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Α.14 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

14.000,00 14.000,00 14.000,00 

Α.15 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 

Α.16 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ ΥΨΗΛΗΣ ΑΠΗΧΗΣΗΣ 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Α.17 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ 
ΝΕΟΔΙΟΡΙΖΟΜΕΝΑ ΜΕΛΗ ΔΕΠ - 
Πρόγραμμα ΜΕΔΙΚΟΣ 

320.000,00 320.000,00 320.000,00 

Α.18 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΜΣ ΧΩΡΙΣ 

ΔΙΔΑΚΤΡΑ 
44.000,00 31.419,54 33.419,54 

Α.19 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΣΕΙΣΜΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Α.20 ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Α.21. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΜΕ ΑΓΟΡΑ 
ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



9 

 

Α.22 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 

ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

76.000,00 62.044,25 63.144,25 

A.23 ENIΣΧΥΣΗ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ IMPERIAL 
40.000,00 40.000,00 40.000,00 

Β. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

1.997.159,70 2.223.695,91 2.262.088,49 

Β.01 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

150.000,00 150.000,00 150.000,00 

Β.02 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

160.000,00 160.000,00 160.000,00 

Β.03 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

62.000,00 53.260,78 53.260,78 

Β.04 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Β.05 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Β.06 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

35.000,00 35.000,00 35.000,00 

Β.07 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 

12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Β.08 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

9.593,46 9.593,46 9.593,46 

Β.09 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΦΥΛΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΠ 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 

Β.10 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Έκτακτο) 

990.000,00 825.275,43 825.275,43 

Β.11 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΕΡ 

ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (ν. 4957/2022) 
174.333,03 174.333,03 201.756,30 

B.12 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
4.500,00 4.500,00 4.500,00 

Β.13 ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΟΣΟΣΤΟΥ ΥΠΕΡ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤ.ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  

69.733,21 69.733,21 80.702,52 

Β.14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

0 400.000 400.000 

Γ.ΠΟΣΟΣΤΟ ΚΑΛΥΨΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ  

45.000,00 45.000,00 41.900,00 

Δ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 

1.040.000,00 840.000,00 840.000,00 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



10 

 

ΣΥΝΟΛΟ: 4.407.159,70 
    

4.407.159,70 4.445.552,28 

 

42.  Επί του αριθμ. 48429/09.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 80486 κ Πα ρ. Ξυπολιά, στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.21: Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το 

ανωτέρω αίτημα για δαπάνες συντήρησης συνολικής αξίας 5.995,40 ευρώ 

με συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ  ΕΛΚΕ μέχρι το 50% του συνολικού 

κόστους, και με ανώτερο ποσό έως 5.000,00 ευρώ, ήτοι ποσού 2.997,70 

ευρώ από τις πιστώσεις του έργου με Φ.Κ. 51625 και της Δράσης Α.21.  

*Η προθεσμία χρήσης της χρηματοδότησης, σύμφωνα με τη απόφαση της 

Επιτροπής Ερευνών (942_04.12.2024 Συνεδρίαση), ορίζεται σε τρεις μήνες 

από την ημερομηνία έγκρισης. Με την παρέλευση της προθεσμίας και 

εφόσον δεν έχει υποβληθεί το προβλεπόμενο παραστατικό η 

χρηματοδότηση θα αποδεσμεύεται.  

43.  Το αριθμ. 48735/12.05.2025 αίτημα αναβάλλεται για επ όμενη 

συνεδρίαση.  

44. Επί του αριθμ. 48117/08.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81680 και τίτλο: «Υποστήριξη ερευνητικής 

δραστηριότητας στο αντικείμενο του Δομοστατικού Μηχανικού, με έμφαση 

στις επεμβάσεις σε υφιστάμενες κατασκευές » κου Στ. Δρίτσου για την 

ένταξη της κας Ν. Κ***** στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση 

της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής 

του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 

του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα  

την ένταξη της κας Ν. Κ*****  στην ερευνητική ομάδα του έργου με 

έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β,  όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024.  

45.  Επί του αριθμ. 43237/29.04.2025 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή Ερευνών δεν 

εγκρίνει το αίτημα του κ Β. Κωστόπ ουλου, Ομότιμος Καθηγητής (Τμ. 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών), καθώς σύμφωνα με τις 

προϋποθέσεις συμμετοχής της Δράσης Α.16 ο/η αιτών/ούσα πρέπει να 

είναι ενεργό μέλος ΔΕΠ, Ε.Δ.Ι .Π. και Ε.Ε.Π. σε ένα από τα Τμήματα του 

Πανεπιστημίου Πατρών.  

46. Επί του αριθμ.  48848/12.05.2025 εισηγητικού εγγράφου σχετικά με  

τους Περιορισμούς και τις συμμετοχές του Πανεπιστημίου Πατρών στην 

πρόσκληση “IPA ADRION” 2nd Call  for proposals, η Επιτροπή Ερευνών στο 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



11 

 

πλαίσιο της 2ης πρόσκλησης υποβολής προτάσεων του προγράμμα τος 

διακρατικής συνεργασίας Interreg ADRION (VI -B IPA Adriatic-Ionian 

Cooperation Programme 2021-2027) με προθεσμία υποβολής 30.6.2025 

ενημερώνεται ότι ισχύουν ειδικοί όροι συμμετοχής και συγκεκριμένα : α. Ο 

ίδιος οργανισμός δε μπορεί να συμμετάσχει σε περι σσότερες από δύο(2) 

προτάσεις έργων, εκ των οποίων μόνο σε ΜΙΑ ως επικεφαλής εταίρος (The 

same organization may not be involved in more than 2 project proposals, 

out of which only in one as Lead Partner), β. Ακολούθησε ανακοίνωση στην 

Πανεπιστημιακή Κοινότητα (05/05/2025) καλώντας όσους ενδιαφέρονται 

να συμμετάσχουν να αποστείλουν έως την Δευτέρα 12/05/2025 την 

εκδήλωση ενδιαφέροντος τους, γ . τ ις εμπρόθεσμες συμμετοχές των 

κάτωθι:  

1. Κορνάρος Μιχάλης,  Τμήμα Χημικών Μηχανικών (Καθηγητής) (  

Επικεφαλής Εταίρος στο Priority Axis 2 )  

2. Δημήτριος Τσεσμελής, Τμήμα Γεωπονίας (Επίκουρος Καθηγητής) ( 

Επικεφαλής Εταίρος στο Priority Axis 2/ με δυνατότητα αλλαγής ρόλου από 

επικεφαλής σε εταίρο σε περίπτωση κολλήματος επιλεξιμότητας). Η 

Επιτροπή Ερευνών, διαπιστώνει πω ς  και οι δύο αφορούν σε ρόλο 

Επικεφαλής καθώς και ότι η πρόσκληση επιτρέπει μόνο μία συμμετοχή ως 

Επικεφαλής, ομοφωνα εγκρίνει τις 2 συμμετοχές με τον κ. Κορνάρο 

Επικεφαλής και τον κ. Τσεσμελή ως εταίρο προκειμένου να προχωρήσουν 

και οι δύο τις προτάσεις τους.  

47. Επί του αριθμ. 48885/12.05.2025 αιτήματος του Καθηγητή Τμήματος 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών κ. Θεόδωρου Λούτα, η 

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τη συμμετοχή του Παν. Πατρών /ΕΛΚΕ ΠΠ με το 

Εργαστήριο Τεχνικής Μηχανικής και Ταλαντώσεων στην διαδι κασία του 

Ανταγωνιστικού Διαλόγου για την υλοποίηση του Έργου Έρευνας και 

Ανάπτυξης με τίτλο: «Ανάπτυξη Αυτόνομων Συστημάτων -  Μη 

Επανδρωμένα Θαλάσσια Σκάφη Επιφανείας», δυνάμει της από 28.02.2025 

Πρόσκλησης υπ' αριθ. 01/2025 με Αρ. Πρωτ. 69 και τις τροποπ οιήσεις 

αυτής του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΜΥΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΑΕ ως εξής: α) 

ως μέλος της υπό σύστασης κοινοπραξίας με συμμετέχοντες φορείς -  

INTRACOM DEFENSE S.A. -  ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ Α.Ε. -  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ BARACCUDA -  MILTECH HELLAS S.A. -  Και ενδεχομένως ένα 

ελληνικό SME (Η πλήρης σύνθεση της κοινοπραξίας και οι ρόλοι των μελών 

θα οριστικοποιηθούν κατά την προεπιλογή και τη Β' Φάση του 

διαγωνισμού), β) με αντικείμενο το SWARMING των συστημάτων και 

εκτίμηση κόστους υλοποίησης περί των 300.000€ (χωρίς ΦΠΑ), ποσό το 

οποίο δύναται να αναπροσαρμοστεί αναλόγως της τελικής μορφής της 

πρότασης και του επιμερισμού έργου και κόστους μεταξύ των εταίρων και 

γ) εξουσιοδοτεί τον καθηγητή κ. Θεόδωρο Λούτα του  Τμήματος 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



12 

 

Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών να προβεί στις απαραίτη τες 

ενέργειες για την επιτυχή συμμετοχή στην παραπάνω πρόσκληση ως 

Επιστημονικά Υπεύθυνος για το Παν. Πατρών.  

48.  Επί του αριθμ. 48527/09.05.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Λογιστικής και Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών σχετικά με την κάλυψη 

εξόδων για την περίοδο χρήσης (2020 -  2025) της επαγγελματικής 

χρεωστικής κάρτας του ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

απόφαση της στην αριθμ. 953/19.02.2025 Απόφαση της και το γεγονός ότι 

κατά τη λογιστική και οικονομική τακτοποίηση του τραπεζικού 

λογαριασμού, προέκυψε η ανάγκη για τακτοποίηση τραπεζικών εξόδων και 

χρεώσεων που ανέκυψαν κατά την περίοδο χρήσης της (10.2020 -04.2025), 

ομόφωνα εγκρίνει το χρηματικό ποσό που προκύπτει ανέρχεται σε 36,19 

ευρώ (23,25 ευρώ για έξοδα ηλεκτρονικών συναλλαγών 2020 –  2021 & 

12,94 ευρώ για κάλυψη εξόδων ΕΑΑΔΗΣΥ) να τακτοποιηθεί από το έργο με 

ΦΚ 60056  «Δαπάνες Λειτουργίας Ε.Ε. 2025».  

49.  Επί του αριθμ. 48947/12.05.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας, η 

Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια των αποφάσεων των 961/16.04.2025 και 

963/30.04.2025 Συνεδριάσεων της Επιτροπής Ερευνών για την αξιολόγηση 

και την χρηματοδότηση των Φοιτητικών Ομάδων για το Α’  Εξάμηνο του 

2025, ομόφωνα εγκρίνει την έναρξη των αιτημάτων χρηματοδότησης των 

Φοιτητικών Ομάδων για το Β’ Εξάμηνο του 2025.  

50. Επί του αριθμ. 36703/04.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82735 κ. Στ. Καλαϊτζίδη, σχετικά με την 

μεταφορά ποσού 15.000 € από το έργο με Φ.Κ. 82735 στο έργο με Φ.Κ. 

83679 για την κάλυψη αγοράς εξοπλισμού, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την μεταφορά όταν 

πραγματοποιηθεί αίτημα παράτασης του Επιστημονικά Υπευθύνου για το 

ως άνω έργο.  

51. Επί του αριθμ. 35299/02.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82988. Στ. Καλαϊτζίδη, σχετικά με την 

μεταφορά ποσού 15.000 € από το έργο με Φ.Κ. 82988 στο έργο με Φ.Κ. 

83679 για την κάλυψη αγοράς εξοπλισμού η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει την μεταφορά όταν 

πραγματοποιηθεί αίτημα παράτασης του Επιστημονικά Υπευθύνου για το 

ως άνω έργο.  

52. Επί του αριθμ. 47481/07.05.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Προμηθειών σχετικά με την  Ανασυγκρότηση Επιτροπής Διαχείρισης 

Ποιότητας και ανάθεση υπηρεσιών υποστήριξης του Συστήματος 

Διαχείρισης ως προς ISO, η Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια των αριθμ. 

74926/12-07-2023 απόφασης (αριθμ. 871/11 -07-2023 Συνεδρίαση Επ. 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



13 

 

Ερευνών) για την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διαχείρισης Ποιότητας για 

την εγκατάσταση και εφαρμογή Συστήματος Διαχείρισης Ποιότητας 

προτύπου ISO 9001:2015, ομόφωνα εγκρίνει την ανασυγκρότηση αυτής και 

των ορισμό των κάτωθι μελών –  προσωπικού της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του Παν. 

Πατρών:  

 Ελένη Ρήγκου (ΠΟΥ ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ) ως Υπεύθυνη Διαχείρισης Ποιότητας 

και μέλη, τις κ.κ.  

 Νατάσσα Καπατσούλια (Τμ. Διαχείρισης Έ ργων),  

 Ελένη Τζιτζιρέλλη (Τμ. Διαχείρισης Έργων),  

 Θεοδώρα Φαρδέλλα (Προϊσταμένη Τμ. Διαχείρισης Έργων),  

 Κωνσταντίνα Λυκούδη –  Παπαγιαννοπούλου (Τμ. Διαχείρισης 

Έργων),  

 Αδαμαντία Χαρακτηνιώτη (Προϊσταμένη Τμ. Διοικητικής και Τεχνικής 

Υποστήριξης) και  

 Δήμητρα Δημητρακοπούλου (Τμ. Διοικητικής & Τεχνικής 

Υποστήριξης)  

Επιπρόσθετα, εγκρίνει την ανάθεση στην εταιρεία ΠΑΝΑΣ Π. ΚΛΑΟΥΔΑΤΟΣ 

Α. Ο.Ε.,  ως εξωτερικό συνεργάτη/Υπεύθυνο Διαχείρισης Ποιότητας (αριθμ. 

30161/24-03-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με  ΑΔΑΜ: 

25PROC016522761) της υποστήριξης του συστήματος διαχείρισης ως προς 

ISO 9001 και ISO 37001 του ΕΛΚΕ Παν. Πατρών, έναντι ποσού 2.170,00 

(συμπ. ΦΠΑ), έως 31 -12-2025 και με κύρια καθήκοντα τη διενέργεια 

εσωτερικής επιθεώρησης, τις τροποποιήσεις/ προσθή κες διαδικασιών, 

οδηγιών και εντύπων, το συντονισμό ενεργειών και διορθωτικών 

ενεργειών για την αποτελεσματική εφαρμογή του Συστήματος Διαχείρισης 

και τη συν-εκπροσώπηση κατά την εξωτερική επιθεώρηση από το Φορέα 

Πιστοποίησης.  Ο Υπεύθυνος Διαχείρισης Ποιό τητας θα συνεργάζεται με τα 

Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής ISO (με υπεύθυνο πρόσωπο επικοινωνίας 

την κα Ελ.  Τζιτζιρέλλη), για την παραλαβή των παραδοτέων και την επιτυχή 

ολοκλήρωση των απαραίτητων ενεργειών.  

53. Επί του αριθμ. 45465/02.05.2025 εγγράφου της της Δι εύθυνσης 

Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών με 

θέμα: «Πινάκιο αμοιβών Ομάδας Επιφυλακής Εγκαταστάσεων περιόδου 

από : 01/04/2025 έως και 30/04/2025», η Επιτροπή Ερευνώ ν εγκρίνει τ ις  

αμοιβές των κ.κ.  Ολ. Κατσαμπάνη, Δημ. Κοροντζη,  Γ. Σπυρόπουλου και Στ.  

Ζώγα, συνολικού ποσού 1.383,84 ευρώ, από τις πιστώσεις του έργου με 

Φ.Κ. 60021.  

54. Επί του αριθμ. 48396/09.05.2025, εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνο λογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 

Διεύθυνση Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



14 

 

Επικοινωνιών, Τμήμα Δικτυακών & Υπολογιστικών Υποδομών με θέμα: 

«Πινάκιο αμοιβών Επιφυλακής Δικτύων περιόδου Απριλίου 2025», η 

Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  τις αμοιβές των κ.κ. Β. Γιαννακόπουλου, Ανδ. 

Παπαλάμπρου, Δημ. Γκιούσα, Διον. Χαβαριώτη και Γερ. Μωραϊτη,  

συνολικού ποσού 3.959,50 ευρώ, από τις πιστώσεις του έργου με Φ.Κ. 

60021. 

55. Επί του αριθμ. 37995/09.04.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του σύνεδρου κ Donghui L, συμμετέχοντα στο 35ο Συνέδριο 

CIRP, στα πλαίσια του έργου με Φ.Κ. 82241 και Επιστημονικά Υπεύθυνο 

τον κ Δ.  Μούρτζη, σχετικά με την κατάθεση επιπλέον ποσού 300,00 ευρώ, 

κατά την διαδικασία εγγραφής του, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και  

ομόφωνα εγκρίνει την επιστροφή ποσού 300,00 ευρώ, σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω αίτημα.  

56. Επί του αριθμ. 44452/30.04.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης, Αντιπρύτανις Φοιτητικής Μέριμνας, κας. Ελ.  Αλμπάνη και 

κατόπιν ελέγχου του Τμ. Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών 

της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το σχετικό αίτημα 

και την επιστροφή ποσού 200,00 ευρώ, το οποίο δόθηκε ως εγγύηση για 

δωμάτιο της φοιτητικής εστίας, στην φοιτήτρια Μ. Βάτσιου, καθώς 

παρέδωσε το δωμάτιο,  στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ 82754.  

57. Επί του αριθμ. 47638/07.05.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρόμου και κατόπιν ελέγχου του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την 

επιστροφή ποσού 800,00 ευρώ στ ον ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

(μη εκταμίευση του ποσού εντός των προθεσμιών) ,  στα πλαίσια του έργου 

με Φ.Κ. 60039.    

58.  Επί του αριθμ. 48476/09.05.2025 μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου και κατόπιν ελέγχου του Τμήματος Διαχείρισης Έργων της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται και εγκρίνει ομόφωνα την 

επιστροφή ποσού 1.842,12 ευρώ στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (ποσό 

υπολογισμένο με λανθασμένο rate από τον ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου) ,  στα πλαίσια του έργου με Φ.Κ. 60039.    

59. Επί του αριθμ. 47522/07.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83782 και τίτλο: «ΔΠΜΣ: Αγωγή Υγείας» κ Π. 

Πλώτα, σχετικά με την επιστροφή διδάκτρων της α΄ δόσης στον 

μεταπτυχιακό φοιτητή Γ. Ξένο,  λόγω αλλαγής στοιχείων τιμολόγησης 

(κατάθεση α΄ και β΄  δόσης με την αλλαγή των στοιχείων του) ,  η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα την επιστροφή διδάκτρων της α΄ δόσης στον 

μεταπτυχιακό φοιτητή Γ. Ξένο (1.250,00 ευρώ), στο πλαίσιο του έργου με 

Φ.Κ. 82372.  

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



15 

 

60.  Επί του αριθμ. 44360/30.04.2025 εγγράφου του Τμ .  

ΠΑ.Κ.Ε.Κ/Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. της Διεύθυνσης Γραμματειών Ακαδημαϊκών Δομών, 

της Γενικής Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων σχετικά 

με την ένταξη Σεμιναρίων στο Φ.Κ. 83782 –  ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ_01_ΚΕΔΙΒΙΜ, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα ε γκρίνει την ένταξη 

των Σεμιναρίων στο πλαίσιο του ως άνω προγράμματος, σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο σχετικό έγγραφο.  

61.  Επί του αριθμ. 46314/05.05.2025 εισηγητικού εγγράφου της 

Επιτροπής Παροχής Υπηρεσιών & Πιστοποίησης Εργαστηρίων (Ε.Π.Υ), βάσει 

της από 02.05.2025 η Επιτροπή ενημερώνεται και α. εγκρίνει την εξέταση 

του θέματος Κοστολόγηση Εργαστηρίων σε επόμενη Συνεδρίαση και β.  

εξετάζει τις συμβάσεις σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  
α/α 

ΜΟΠΥ 

Επιστημονικός 

Υπεύθυνος 

ΦΚ Μονάδα Φορέας Τϊτλος 

Σύμβασης 

Ποσό Εγκεκρι

μένη 

Μ.Π.Υ. 

Εισήγηση ΕΠΥ επί του 

αντικειμένου της 

Σύμβασης 

22875 Μ. Κορνάρος 81200 Βιοχημικής 

Μηχανικής και 

Τεχνολογίας 

Περιβάλλοντος 

Ζώτου Ελένη Ανάπτυξη 
μεθόδων 
βιολογικής 
καλλιέργειας 
φυτικών 
καλλιεργειών 

4.400 € ΝΑΙ Έγκριση, διότι προστέθηκε 
Γεωπόνος στο εργαστήριο και 
για αυτό το λόγο η σύμβαση 
συνάδει με το γνωστικό 
αντικείμενο του εργαστηρίου.   

22877 Μ. Κορνάρος 81200 Βιοχημικής 

Μηχανικής και 

Τεχνολογίας 

Περιβάλλοντος 

Μαρτίνου Αλίκη Ανάπτυξη 
μεθόδων 
βιολογικής 
καλλιέργειας 
φυτικών 
καλλιεργειών 

10.483 ΝΑΙ Έγκριση, διότι προστέθηκε 
Γεωπόνος στο εργαστήριο και 
για αυτό το λόγο η σύμβαση 
συνάδει με το γνωστικό 
αντικείμενο του εργαστηρίου.   

22879 Μ. Κορνάρος 81480 Βιοχημικής 

Μηχανικής και 

Τεχνολογίας 

Περιβάλλοντος 

ΣΤΡΑΚΚΑ ΛΤΔ Ανάπτυξη 
μεθόδων 
βιολογικής 
καλλιέργειας 
φυτικών 
καλλιεργειών 

8.000 ΝΑΙ Έγκριση, διότι προστέθηκε 
Γεωπόνος στο εργαστήριο και 
για αυτό το λόγο η σύμβαση 
συνάδει με το γνωστικό 
αντικείμενο του εργαστηρίου.   

22890 Μ. Λεοτσινίδης 2032  Εργαστήριο 
Υγιεινής 
 

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ 
ΤΕΚΑΛ Α.Ε. – CDT 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ Ε.Ε. 

Εκτίμηση της 
τοξικότητας των 
βυθοκορημάτων 
που θα 
προκύψουν από 
την εργασία 
"Αποκατάσταση 
Λειτουργικών 
Βαθών Λιμένα 
Βόλου μετά τις 
κακοκαιρίες 
“Daniel” & “Elias”. 

6.700 ΝΑΙ Δεδομένου ότι η σύμβαση 
αποτελεί συνέχεια 
προηγούμενης  σύμβασης στο 
ίδιο ΦΚ που είχε 
χαρακτηριστεί παροχής 
υπηρεσίας και καθώς δεν 
αλλάζει το αντικείμενό της, 
εξακολουθεί να 
χαρακτηρίζεται ως σύμβαση 
παροχής υπηρεσίας και 
δεδομένης της ιδιότητας του 
ομότιμου που έχει ο Ε.Υ  θα 
πρέπει να ενταχθεί σε 
υφιστάμενη μονάδα παροχής 
υπηρεσίας του Εργαστηρίου 
Υγιεινής 

22892 ΡΩΜΑΙΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

83945 Μονάδα Παροχής 

Υπηρεσιών 

Εργαστηρίου 

Τεχνικής 

Θερμοδυναμικής 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩ
Ν ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Α.Ε.Β.Ε. 

«Αξιολόγηση 
μητρών χύτευσης 
και λοιπού 
υποστηρικτικού 
εξοπλισμού». 

10.000 € ΝΑΙ Παροχής Υπηρεσιών/ 
Έγκριση 

22897  Αβραμίδης Παύλος 83022 ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

BLUE FARM AE Αναγνώριση 
δομικών 
χαρακτηριστικών 
πυθμένα και 

20.000 ΝΑΙ Παροχής Υπηρεσιών/ 
Έγκριση 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



16 

 

α/α 

ΜΟΠΥ 

Επιστημονικός 

Υπεύθυνος 

ΦΚ Μονάδα Φορέας Τϊτλος 

Σύμβασης 

Ποσό Εγκεκρι

μένη 

Μ.Π.Υ. 

Εισήγηση ΕΠΥ επί του 

αντικειμένου της 

Σύμβασης 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

αποτύπωση 
προστατευόμενω
ν ενδιαιτημάτων 
και ειδών του 
δικτύου NATURA 
2000 

22899  Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

ΓΡΑΜΜΟΣ ΑΕ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

2500 ΝΑΙ Παροχής Υπηρεσιών/ 
Έγκριση 

22901 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙ
ΕΣ ΒΟΝΙΤΣΑ ΑΕ 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

3500 ΝΑΙ  Παροχής Υπηρεσιών/ 
Έγκριση 

22903 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

ΤΖΕΦΡΙΟΣ ΔΗΜ & 
ΥΙΟΙ Ο.Ε 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

3500 ΝΑΙ Παροχής Υπηρεσιών/ 
Έγκριση 

22905 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

ΣΚΟΡΠΙΟΣ ΟΕ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

3500 ΝΑΙ  Παροχής Υπηρεσιών/ 
Έγκριση 

22907 Γεώργιος 

Ηλιόπουλος 

4859000

0 

οχι Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ Εργαστήριο 
Παλαιοντολογίας 
και 
Στρωματογραφίας 

30000 ΟΧΙ Δεδομένου ότι η σύμβαση 
ξεπερνάει το όριο των 20.000 € 
χωρίς ΦΠΑ, αποφασίζει τη 
δημιουργία ΜΟΠΥ. 

22909 Δημήτριος 

Μούρτζης 

 οχι DYNACOMP AEBE «BI-In-A-Box: 
Επιχειρηματική 
Ευφυΐα σε πακέτο 
με χρήση 
μεθόδων 
Τεχνητής 
Νοημοσύνης» 

28.050 OXI Ερευνητικό/Έγκριση 

22912 Γεώργιος 

Ηλιόπουλος 

4859000

0 

οχι ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΠΕΤΑΝ 
ΒΑΣΙΛΗ ΚΑΙ 
ΚΑΡΜΕΝ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠ0
ΥΛΟΥ 

Εργαστήριο 
Παλαιοντολογίας 
και 
Στρωματογραφίας 

5500 ΟΧΙ Παροχής Υπηρεσιών / Έγκριση, 
διότι η σύμβαση δεν ξεπερνάει 
τις 20.000 € αλλά αποφασίζει 
τη δημιουργία ΜΟΠΥ 

22914 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

ΚΑΡΧΑΡΙΑΣ ΙΚΕ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

3500 ΝΑΙ  Παροχής Υπηρεσιών/Έγκριση 

22916 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

ΚΟΡΑΛΛΙ ΙΚΕ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

3500 ΝΑΙ  Παροχής Υπηρεσιών/Έγκριση 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



17 

 

α/α 

ΜΟΠΥ 

Επιστημονικός 

Υπεύθυνος 

ΦΚ Μονάδα Φορέας Τϊτλος 

Σύμβασης 

Ποσό Εγκεκρι

μένη 

Μ.Π.Υ. 

Εισήγηση ΕΠΥ επί του 

αντικειμένου της 

Σύμβασης 

Ν 

22918 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

ΜΗΤΣΑΚΟΣ ΑΕ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

3500 ΝΑΙ  Παροχής Υπηρεσιών/Έγκριση 

22920 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

Ν.ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

3500 ΝΑΙ  Παροχής Υπηρεσιών/Έγκριση 

22923 Αβραμίδης Παύλος 4926000

0 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩ

Ν 

Ιχθυοκαλλιέργειες 
Κέρκυρας Α.Ε 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ 
ΙΖΗΜΑΤΟΛ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒ 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΩΝ 

7000 ΝΑΙ  Παροχής Υπηρεσιών/Έγκριση 

22927 Παύλος Μακρίδης 83414 οχι Planktonic AS Εκτροφή 
ιχθυονυμφών σε 
πειραματικές 
δοκιμές 

7000 Όχι Παροχής Υπηρεσιών/Έγκριση 

62. Επί του αριθμ. 48797/12.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ. Αλ. Κατσαούνη στο πλαίσιο του έργου μ ε Φ.Κ. 82897, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για την ανάγκη προσθήκης επιπλέον 

υποχρεώσεων /παραδοτέων των καθηκόντων της θέσης που έχει 

προκηρυχθεί στην αριθμ. 35937/03.04.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος στο πλαίσιο του ως άνω έργου και λαμβάνοντ ας υπόψη τον 

όρο 17 της ανωτέρω πρόσκλησης «17. Επισημαίνεται ότι η παρούσα 

Πρόσκληση δύναται σε κάθε στάδιο αυτής να ματαιωθεί, χωρίς έκαστος 

υποψήφιος να διατηρεί οιανδήποτε αξίωση έναντι της Αναθέτουσας 

Αρχής», ομόφωνα εγκρίνει την ακύρωσή της και την δ ημοσίευση νέας 

επικαιροποιημένης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  

63. Επί του αριθμ. 46407/05.05.2025 αιτήματος στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 82546 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Αλ. Σπυριδωνίδη, σχετικά 

με την απώλεια διοδίων μετακίνησης από Πάτρα προς Α θήνα στο πλαίσιο 

μετακίνησης του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Αντ. Αλεξανδρίδη, η Επιτροπή 

Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με την απώλεια των διοδίων της 

μετάβασης από Πάτρα -Αθήνα και την προσκόμιση των διοδίων επιστροφής 

και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα με τακίνησης.  

64.  Επί του αριθμ. 46222/05.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83335 κ. Ν. Καζάκη, σχετικά με την 

ενοικίαση αυτοκινήτου κατά την μετακίνηση του στην Μυτιλήνη από 

27.05.2025 ως 01.06.2025 με σκοπό τη συμμετοχή σε συνέδρι ο και σε 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



18 

 

μετρήσεις υδρογεωλογικές στην ύπαιθρο στο πλαίσιο του ως άνω έργου, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω 

αίτημα.  

65. Επί του αριθμ. 44245/30.04.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83046  κ. Γ.  Τσιάμη, σχετικά με την 

ενοικίαση αυτοκινήτου με σκοπό την ολοκλήρωση δειγματοληψιών, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με την αναγκαιότητα που 

προκύπτει λόγω μεταφοράς ειδικού εξοπλισμού από και προς τις περιοχές 

και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημ α.  

66. Επί του αριθμ. 47081/06.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 60022, Πρύτανη κ.  Χρ Μπούρα, σχετικά με 

την μετακίνηση του Αντιπρύτανη κ. Ι .  Βενέτη, στην Χαλκιδική, με σκοπό τη 

συμμετοχή του ως Αντιπρύτανης στην 108 η  Σύνοδο Πρυτάνεων που θα 

πραγματοποιηθεί από τις 06.05.2025 –  09.05.2025, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά με την αναγκαιότητα που προκύπτει για ενοικίαση 

αυτοκινήτου και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω α΄΄αίτημα.  

67. Επί της αριθμ. 45070/02.05.2025 2ης Τροποποίησης της  με Α.Π. 

44218/13.02.2022 Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότησης (ΑΔΑ: 

Ω87Ν46Μ77Γ -1Γ2), για το υπ’ αρ. 3352 Έργο στο πλαίσιο της «2ης 

Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ 

και Ερευνητών/τριών» (Α.Π. 20741/08.01.2020, Ορθή Επανάληψη) _ 

Δικαιούχος/Φορέας Υποδοχής:  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ_ Επιστημονικά 

Υπεύθυνος/η: ΑΛΕΞΙΟΣ ΒΛΑΜΗΣ, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

σχετικά με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

68. Επί της αριθμ. 45064/02.05.2025 2ης Τροποποίησης της με Α.Π. 

44200/13.02.2022 Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότησης (ΑΔΑ: 

ΨΝΒΜ46Μ77Γ -11Β), όπως ισχύει, για το υπ’ αρ. 2728 στο πλαίσιο της «2ης 

Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μελών ΔΕΠ 

και Ερευνητών/τριών» (Α.Π.20741/08.01.2020)_ Δικαιούχος/Φορέας 

Υποδοχής: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ_ Επιστημονικά Υπεύθυνος/η: ΖΩΗ 

ΛΥΓΕΡΟΥ, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

69.  Επί του αριθμ. 48312/09.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82193 κ. Κ. Γαλιώτη, σχετικά με την τρίμηνη 

παραμονής του κ. Francesco Millucci στην Πάτρα για ερευνητικό σκοπό 

από 07.05.2025 –  31.07.2025, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά 

και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στα σχετικά έγγραφα.  

70. Επί του αριθμ. 43547/29.04.2025 αιτήματος της Επιστημονικά 
Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 83719 κας Αικ.  Ανδρεοπούλου, σχετικά με  
διακοπή έργου λόγω αποχώρησης της Υπεύθυνης του Έργου εκ μέρους το 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



19 

 

Φορέα Χρηματοδότησης, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 
ομόφωνα εγκρίνει  τη διακοπή του έργου λόγω αποχώρησης της 
Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου εκ μέρους του Φορέα Χρηματοδότησης 
και την κάλυψη μη επιλέξιμης δαπάνης της συναλλαγματικής διαφοράς 
που προκύπτει ύψους 98,78 ευρώ από το έργο με Φ.Κ. 81673.  
71. Επί του αριθμ. 48162/08.05.2025  (αρ. πρωτ. 36682/07.05.2025) 

εγγράφου του Τμήματος Φαρμακευτικής σχετικά με την πρώτη ανανέωση 

θητείας της εντεταλμένης διδάσκουσας του Τμήματος Φαρμακευτικής, κας 

Δήμητρας Κανελλοπούλου, στο γνωστικό αντικείμενο «Φυσικοχημεία» για 

το ακαδημαϊκό έτος 2025 -2026, η Επιτροπή ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

ανανέωση θητείας της εντεταλμένης διδάσκουσας του Τμήματος 

Φαρμακευτικής, κας Δήμητρας Κανελλοπούλου στο γνωστικό αντικείμενο 

«Φυσικοχημεία» για το ακαδημαϊκό έτος 2025 -2026, σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

72. Επί του αριθμ. 48163/08.05.2025 (αρ. πρωτ. 36683/07.05.2025) 

εγγράφου του Τμήματος Φαρμακευτικής σχετικά με την πρώτη ανανέωση 

θητείας του εντεταλμένου διδάσκοντος του Τμήματος Φαρμακευτικής, κ. 

Μιχαήλ Λυκούρα, στο γνωστικό αντικείμενο «Φαρμακευτική Ανάλυση» για 

το ακαδημαϊκό έτος 2025 -2026, η Επιτροπή ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

ανανέωση θητείας του εντεταλμένου διδάσκοντος του Τμήματος 

Φαρμακευτικής, κ.  Μιχαήλ Λυκούρα, στο γνωστικό αντικείμενο 

«Φαρμακευτική Ανάλυση» για το ακαδ ημαϊκό έτος 2025 -2026, σύμφωνα με 

τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

73. Επί του αριθμ. 48867/12.05.2025 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του έργου με Φ.Κ. 83947 κ.  Γ. Μπουλουκάκη, σχετικά με την 

τροποποίηση της ημερομηνίας ένταξης του Πανεπιστημίου Πα τρών στην 

σύμπραξη έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά και 

λαμβάνοντας υπόψη ότι δεν έχει πραγματοποιηθεί καμία δαπάνη ή 

σύμβαση στο έργο και ότι  το έργο μεταφέρθηκε από Γαλλία μέσω 

διαδικασίας αντικατάστασης εταίρου, καθώς ο Επιστημονικά Υπεύθυ νος κ. 

Μπουλουκάκης διορίστηκε ΔΕΠ στο Πανεπιστήμιο Πατρών, ομόφωνα 

εγκρίνει την τροποποίηση ένταξης του ΠΠ στην σύμπραξη του έργου σε 

νέα ημερομηνία 14/1/2025.  

74. Επί του αριθμ. 47000/06.05.2025 αιτήματος του Τμ. Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει το άνοιγμα τραπεζικού λογαριασμού υπόλογου στην 

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος για το μέλος ΔΕΠ κ. Κων. Χατζηλυγερούδη, 

καθώς είναι απαραίτητος για την εύρυθμη υλοποίηση των ερευνητικών 

προγραμμάτων στα οποία  διατελεί ως Επιστημονικά Υπεύθυνος .  

75. Επί του αριθμ. 48995/12.05.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με τις διαδικασίες 

ολοκλήρωσης του έργου με Φ.Κ. 81782 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



20 

 

Καθ. Δημήτριο Τσώλη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι:  α)  το 

έργο με ΦΚ 81782, με τίτλο: « “Εικονικό Μουσείο Δρόμου”. Καινοτόμες 

Τεχνικές, Μέθοδοι και Εργαλεία Τεκμηρίωσης, Προστασίας και Ανάδειξης 

του Πολιτιστικού Αποθέματος, Τ6ΥΒΠ -00534 MIS :  5132536»  και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Δημήτριο Τσώλη ολοκληρώθηκε επιτυχώς 

και καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή  και  β)  δεν υπάρχουν ταμειακές /  

δανειακές εκκρεμότητες στο έργο, αποφασίζει ομόφωνα την περάτωσή του 

αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες :  Ι. μεταφορά του 

αδιάθετου υπολοίπου ποσού 0,01€ στο έργο με τίτλο: «Ταμειακά αδιάθετα έργων 

ΕΣΠΑ 2014-2020» και ΦΚ 60051 και ενημέρωση του ΕΥ από το τμήμα 

Σχεδιασμού για άνοιγμα νέου έργου διάθεσης ταμειακών υπολοίπων, Ι Ι.  

επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στ ο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000 που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  

6263) και ΙΙ Ι .  κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λο γαριασμού που 

δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR57 0171 5330 

0065 3314 7152 132 (Τράπεζα Πειραιώς).   

76.  Επί του αριθμ. 49017/12.05.2025 εισηγητικο ύ εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης έργων, σχετικά με την επιστροφή αδιάθετου 

υπολοίπου ,  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 80616, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη  την με ΑΠ 77932/07.05.2025  Επιστολή  της Ειδικής 

Υπηρεσίας Interreg 2021 -2027 περί της επιστροφής ποσού 950,00  €  για το 

έργο με ακρωνύμιο Fresh Ways ΦΚ 80616 (MIS CODE 50), ομόφωνα 

εγκρίνει την επιστροφή ποσού 950,00 € στον λογαριασμό, Account Name: 

Ministry of Finance, General Accounting Office, Bank: Bank of Greece, BIC: 

BNGRGRAA, IBAN: GR85 01000233100100000231000 . 

77.   Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 

48286/09.05.2025 Οριστικοποίησης  Έκθεσης Επαλήθευσης Ενδιάμεσης 

Αναφοράς Προόδου και καταβολή ς  ενδιάμεσης δόσης για το υπ’ αρ. 16383 

Έργο στο πλαίσιο της Υποδράσης 2 Προκήρυξης «Χρηματοδότηση της 

Βασικής Έρευνας (Οριζόντια Υποστήριξη όλων των Επιστημών), Εθνικό 

Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)»  (100% πιστοποίηση 

δαπανών)_ Δικαιούχος/Φορέας Υποδοχής: ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ_ Επιστημονικά Υπεύθυνος: ΗΛΙΑΣ ΤΡΑΥΛΟΣ , στο πλαίσιο του 

έργου με Φ.Κ. 82790 και Επιστημονικά Υπεύθυνη  την κα Ελ. Καλορίζου.  

78.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 48890/12.05.2025  
Οριστικοποίηση Έκθεσης Επαλήθευσης του οικονομικού αντικειμένου 
Τελικής  Αναφοράς Προόδου (λόγω Διακοπής της Χρηματοδότησης) στο 
πλαίσιο της Δράσης: «3 η  Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για 
Υποψήφιους/φιες Διδάκτορες» (Α.Π. 28317/24.09.2020) _ (100% 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



21 

 

πιστοποίηση δαπανών)–Δικαιούχος: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΠΗΣ –Αριθμός 
Αίτησης: 6539 -  Φορέας Υποδοχής: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ , στο πλαίσιο 
του έργου με Φ.Κ. 82083 με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ  Γ. 
Αυγουρόπουλο.  

79.  Επί της  αριθμ. 41929/25.04.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Αντ. Καρανάσο, Επικ. 

Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής, στο πλαίσιο του προγράμματος 

«ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο της εν 

λόγω Έκθεσης καθώς και την εκταμίευση της 2 η ς  δόσης ήτοι 2.500,00 ευρώ, 

σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 83024, καθώς και 

με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά  στην οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφ ωνα με το 

πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17:  

Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.   

80.  Επί της αριθμ. 41904/25.04.2025 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ Β. Τζούνακα, Επικ. Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής, στ ο 

πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται 

για τη ορθότητα της Τελικής Έκθεσης, σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με Φ.Κ. 82502.  

81.  Επί της αριθμ. 43599/29.04.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπ εύθυνο τον κ Ι .  Κοκκορη, Επικ.  

Καθηγητή του Τμήματος Αειφορικής Γεωργίας, στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το 

περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς και την εκταμίευση της 2ης δόσης 

ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με τ ην πρόσκληση του προγράμματος με 

Φ.Κ.83037, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά  στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.17: Ενί σχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, 

ΕΕΠ.   

82. Επί της αριθμ. 46269/05.05.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Π. Σταθοπούλου, 

Επικ. Καθηγήτρια του Τμήματος Αειφορικής Γεωργίας, στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το 

περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς και την εκταμίευση της 2ης δόσης 

ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 

Φ.Κ. 83032, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά  στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, 

ΕΕΠ.   

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ



22 

 

83. Επί της αριθμ. 46281/05.05.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ζαχ. Ιατρίδη, Επικ.  

Καθηγήτρια του Τμήματος Επιστήμης των Υλικών, στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το 

περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς και την εκταμίευση της 2ης δόσης 

ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με 

Φ.Κ. 83025, καθώς και με την  επισήμανση να γίνεται αναφορά  στην 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρετα ι στη 

σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, 

ΕΕΠ.   

84. Επί της αριθμ. 47330/05.05.2025 Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Αγγ.  

Χατζηδημητρίου, Επικ. Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς και 

την εκταμίευση της 2ης δόσης ήτοι 2.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την 

πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 83018, καθώς και με την  

επισήμανση να γίνεται αναφορά  στην οικονομική στήριξη της Επιτροπής 

Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο 

ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.17: Ενίσχυση 

Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΕΠ.   

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΕΣ469Β7Θ-1ΟΩ


		2025-06-30T11:20:27+0300
	Athens




